

**PREFEITURA MUNICIPAL DE TAMBORIL**

Secretaria de Obras e Serviços Públicos

RUA DO COMENDADOR JOÃO DE ALMEIDA, 1000 - JARDIM
MUNICIPAL, TAMBORIL - CE

Obra: Reforma da Estação Digital.

Local: Distrito de Sucesso / Tamboril - Ceará.

Fonte: Tabela Sinifra 023.1 - DESONERADA

Data de Elaboração do Orçamento: 07/10/2015

BDI 20%

ITEM	CÓDIGO SINIFRA	DESCRIÇÃO	UND.	QUANT.	PR. UNIT.	PR. TOTAL
01		Revestimento				R\$ 742,30
1.1	C0776	CHAPISCO C/ ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA S/PENEIRAR TRAÇO 1:3 ESP. = 5mm P/ PAREDE	m²	26,00	R\$ 4,36	R\$ 113,36
1.2	C3408	REBOCO C/ ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA S/ PENEIRAR, TRAÇO 1:3	m²	26,00	R\$ 24,19	R\$ 628,94
02		Coberta				R\$ 13.057,20
2.1	C4466	COBERTURA TELHA CERÂMICA (RIPA, CAIBRO, LINHA)	m²	120,00	R\$ 108,81	R\$ 13.057,20
03		Instalação Elétrica				R\$ 311,97
3.1	C1374	FIO ISOLADO PVC P/750V 2,5 MM2	m	31,00	R\$ 3,71	R\$ 115,01
3.2	C1020	CURVA P/ELETRODUTO PVC ROSC. D= 25mm (3/4")	und.	6,00	R\$ 4,46	R\$ 26,78
3.3	C1188	ELETRODUTO PVC ROSC. D= 25mm (3/4")	m	23,00	R\$ 7,40	R\$ 170,20
3.4	C1184	ELETRODUTO FLEXÍVEL, TIPO GARGANTA	m	12,00	R\$ 10,22	R\$ 122,64
3.5	C1494	INTERRUPTOR LIMA TECLA SIMPLES 10A 250V	und.	3,00	R\$ 10,96	R\$ 32,88
3.6	C2493	TOMADA UNIVERSAL 10A 250V	und.	6,00	R\$ 10,87	R\$ 65,22
3.7	C1666	LUMINÁRIA FLUORESCENTE COMPLETA C/2 LÂMPADAS DE 40W	und.	4,00	R\$ 82,66	R\$ 330,76
3.8	C1093	DISJUNTOR MONOPOLAR EM QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO 16A	und.	2,00	R\$ 14,80	R\$ 29,60
04		Forro e Acessórios				R\$ 4.950,78
4.1	C4488	FORRO PVC - LAMBRI (100x6000 OU 200x6000)mm - FORNECIMENTO E MONTAGEM	m²	83,86	R\$ 36,00	R\$ 2.298,96
4.2	C3506	GUARDA CORPO C/ CORRIMÃO EM TUBO DE AÇO GALVANIZADO 3/4"	m	37,00	R\$ 71,67	R\$ 2.651,79
05		Pintura				R\$ 6.623,11
5.1	C1615	LATEX DUAS DEMÃOIS EM PAREDES INTERNAS S/MASSA	m²	127,00	R\$ 12,57	R\$ 1.596,39
5.2	C1616	LATEX TRES DEMÃOIS EM PAREDES EXTERNAS S/MASSA	m²	120,00	R\$ 16,99	R\$ 2.038,80
5.3	C1279	ESMALTE DUAS DEMÃOIS EM ESQUADRIAS DE FERRO	m²	55,00	R\$ 24,02	R\$ 1.321,10
5.4	C1280	ESMALTE DUAS DEMÃOIS EM ESQUADRIAS DE MADEIRA	m²	123,56	R\$ 13,46	R\$ 1.666,82
TOTAL GERAL S/ B.D.I					R\$	25.685,33
TOTAL B.D.I(20%)					R\$	5.137,07
TOTAL GERAL C/ B.D.I					R\$	30.822,40

Tamboril 07 de Agosto de 2015.

VALOR DO ORÇAMENTO R\$ 30.822,40 (TRINTA MIL OITOCENTOS E VINTE E DOIS REIAS E QUARENTA CENTAVOS)

Tomaz de Aquino Gomes Parente Filho
Eng. Civil - CREA-CE 38395D
CPF 624.060.943-01